
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                         C  O  P  I  A            

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t o  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  2 1  d e l  1 4 . 0 2 . 2 0 2 0 )  

D E C RE TO  N.  0 3  DE L  0 6 / 0 7 / . 2 0 2 0  

 
 

 

OGGETTO:   Servizi di Ingegneria e Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex 

discarica comunale in località Santa Maria Assunta”. RILIEVO PLANO-

ALTIMETRICO 

C.U.P. G28G03000000004 C.I.G. Z1D2B34D9A 

LIQUIDAZIONE FATTURA DEL 27.04.2020 QUALE SALDO DEI SERVIZI 

DI  PROGETTAZIONE, DL, CONTABILITA’, CSP, CSE. 

RETTIFICA 

 

IL COMMISSARIO “AD ACTA” 

Premesso: 

- che in data 13.12.2019, il Responsabile del Settore LL.PP., Ing. Angelo DI GENNARO, ha 

provveduto all’attestazione di cui all’art. 2 comma 2 del Regolamento Comunale per 

l’affidamento degli incarichi esterni di progettazione e tecnici, approvato con deliberazione del 

C.C. n. 31 del 30.07.2015, in ordine alla sussistenza dei presupposti per il conferimento di 

incarichi a professionisti esterni; 

- che nella stessa giornata l’Arch. Arnaldo DI SANTE, ha, altresì, provveduto ad accertare e 

certificare la carenza di organico, in analogia a quanto previsto dall’art. 31 comma 11 del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- che con Decreto a contrattare n. 11 del 18.12.2019 ai sensi dell’art. 192 comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, iscritta al n. 621 R.G. del 19.08.2019, è stato, fra l’altro, stabilito di procedere 

mediante affidamento diretto di cui agli artt. 31 comma 8 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai 

fini della scelta del contraente; 

- che con la determinazione medesima è stato, altresì, prenotato l’impegno di spesa di  € 

19.224,83 sul Cap. 9736 piano dei conti 2.02.01.09.999 dell’annualità 2019 del bilancio 

corrente Esercizio; 

- che, per il tramite della piattaforma telematica Net4market messa a disposizione da ASMEL ai 

propri Soci, il Geom. Mariano TIBURZIO C.F. TBRMRN78E21E058R e P. IVA 

 01519940678, è stato invitato a presentare la sua migliore offerta, mediante ribasso 

percentuale rispetto all’importo a base d’asta di € 15.151,88, entro il termine prefissato per le 

ore 12,00 del giorno 23.12.2019; 

- che con Verbale in data 24.12.2019, allegato al presente atto, è stato stabilito: 



Pag. 2 

- di proporre alla Stazione Appaltante l’affidamento dei Servizi attinenti all’Ingegneria e 

all’Architettura, così come individuati e specificati nella Lettera di invito inserita in 

piattaforma – prot. 28160 del 19.12.2019, in favore del Geom. Mariano TIBURZIO, che 

ha offerto il ribasso del 5,00% sull’importo dei servizi a base d’asta di € 15.151,88, e 

quindi al prezzo netto di  € 14.394,28, oltre ad € 575,77 per contributi previdenziali ed € 

3.293,41 per IVA al 22% e così per complessivi  € 18.263,46; 

Visto il Decreto n. 12 del 27.12.2019 di aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa dei Servizi in 

oggetto; 

Vista la fattura n. 01 PA del 27.04.2020, rimessa dal Geom. Mariano TIBURZIO in data 29.04.2020 al 

protocollo di questo ente al numero 7572, per un importo complessivo di € 18.263.46; 

Considerato che la prestazione in oggetto è stata eseguita e, può procedersi al pagamento a saldo della 

stessa; 

Visto il DPGR n. 21 del 14.02.2020 con il quale il Presidente della Giunta Regionale 

d’Abruzzo, Dott. Marco MARSILIO, ha nominato il Sindaco del Comune di Mosciano Sant’Angelo 

(TE), Sig. Giuliano GALIFFI, quale Commissario “ad acta” per le procedure di affidamento dei 

servizi e dei lavori per la chiusura definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa ubicata in Loc. 

Santa Maria Assunta di Mosciano Sant’Angelo, attribuendo al medesimo tutti i poteri stabiliti dalla 

legge e , in particolare, dall’art. 54 della L.R. Abruzzo n. 45/2007, specificando le attività da 

svolgere e le relative tempistiche; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 47 del 23.04.2018 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 annualità 2019 del Bilancio pluriennale 

2018/2020 è assegnato alla gestione del Settore LL.PP.; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C. 2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Visto il Decreto del Commissario “ad acta” n. 02 del 12.03.2019 dall’oggetto “ Accertamento 

stato di urgenza per le procedure di affidamento dei servizi e dei lavori per la chiusura 

definitiva/MISP della discarica pubblica dismessa ubicata in Loc. Santa Maria Assunta di Mosciano 

Sant’Angelo, reperibile al link https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-

commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di ; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in oggetto;  

 

IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

D E T E R M I N A 

 
quale saldo per l’espletamento della prestazione in oggetto: 

https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di
https://comune.mosciano.accessocivico.it/content/decreto-commissario-ad-acta-n-022019-accertamento-stato-di-urgenza-le-procedure-di


Pag. 3 

 

1) di liquidare e pagare al Geom. Mariano TIBURZIO C.F. TBRMRN78E21E058R e P. IVA 

 01519940678, la somma di € 18.263.46, quale importo della fattura n. 1 PA del 27.04.2020, 

traendo il mandato di pagamento dal Cap. 9736 piano dei conti 2.02.01.09.999 del BCE; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è l'Arch. Arnaldo DI SANTE. 

 

Mosciano S.Angelo , lì 06-07-2020 

 

                                                                                  IL COMMISSARIO AD ACTA 

                                                                                F.TO ( Giuliano GALIFFI) 

 

 

 

 

 

 

Parere  Tecnico Favorevole  sul provvedimento: 

                        IL TECNICO COMUNALE 

                    F.TO        (Ing. Angelo Di Gennaro) 

Lì, 6-7-2020 

 

Parere favorevole per quanto di competenza  sul provvedimento: 

                        Il SEGRETARIO GENERALE 

                  F.TO       ( Dott. Francesca De Camillis ) 

Lì, 6-7-2020 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì 06/07/2020    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì 06/07/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  06/07/2020 

Istruttore Amministrativo 

f.to    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 

 

 

E’ copia  Conforme all’Originale  da servire per uso amministrativo. 

Mosciano Sant’Angelo, lì  06/07/2020 

L’Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 

 

 


